Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 6514/SYT-NV
V/v tiếp nhận các trường hợp có

test nhanh dương tính bị suy hô

hấp và tăng cường thu dung, điều

trị F0 bị suy hô hấp ở các BVDC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đồng Nai, ngày 09 tháng 8 năm 2021

      Kính gửi:

                       - Giám đốc các đơn vị trực thuộc

                       - Giám đốc các Bệnh viện dã chiến.

                          (Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Hiên nay, trên địa bàn tỉnh có nhiều trường hợp F0 tại các Khu cách ly theo

dõi y tế đối với F0 chưa có triệu chứng và các trường hợp có test nhanh dương tính

đang chờ kết quả RT-PCR tại các Khu cách ly bị suy hô hấp với các mức độ từ nhẹ

đến nặng, nguy cơ tử vong cao nếu điều trị cấp cứu chậm trễ. Để kịp thời điều trị cấp

cứu cho các trường hợp trên, giảm thiểu đến mức thấp nhất suy hô hấp nặng và tử

vong, Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo  Giám đốc các đơn vị như sau:

1. Các bệnh viện dã chiến, Bệnh viện Da liễu chủ động thu xếp triển khai

thêm cơ số giường cấp cứu, bổ sung bình oxy, vật tư y tế đi kèm (dây thở ô xy gọng

kính, mask thở ô xy có  túi, đồng hồ ô xy…), thuốc kháng đông, thuốc corticoid …

để điều trị theo phác đồ đối với những  F0 có triệu chứng suy hô hấp trong bối cảnh

các bệnh viện được giao điều trị COVID-19 nặng đang bị quá tải.

2. Các Trung tâm Y tế huyện, thành phố có giường bệnh; Bệnh viện đa khoa

khu vực (đối với trung tâm y tế huyện, thành phố không có giường bệnh) chịu trách

nhiệm tiếp nhận các trường hợp có test nhanh dương tính bị suy hô hấp từ các khu

cách ly trên địa bàn để điều trị cấp cứu kịp thời cho bệnh nhân trong lúc chờ kết quả

xét nghiệm RT-PCR khẳng định.

Đề nghị giám đốc các đơn vị khẩn trương triển khai thực. Trong quá trình

thực hiện, nếu có khó khăn báo cáo Sở Y tế chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - BGĐ SYT;

   - Lưu: VT, NV.
        (Vg/NV/2021)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2021-08-09T16:34:52+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!